32. חובת הייצוג ההולם לערבים נקבעה כחובה כללית שמחייבת כל רשות שלטונית גם בהעדר הוראת חוק מפורשת, חובה זו מצאה את ביטויה במספר דברי חקיקה, שהטילו חובה קונקרטית שבצידה מנגנון מעקב ופיקוח למתן ייצוג לערבים בשירות המדינה ובגופים ממשלתיים מסוימים. החובה מעוגנת בסעיף 1א18 לחוק החברות הממשלתיות, התשל"ה 1975 אשר קובע, כי "בהרכב דירקטוריון של חברה ממשלתית יינתן ביטוי הולם לייצוגה של האוכלוסייה הערבית". כך גם בסעיף 15א(א) לחוק שירות המדינה (מינויים), התשי"ט-1959 שקובע, כי "בקרב העובדים בשירות המדינה, בכלל הדרגות והמקצועות, בכל משרד ובכל יחידת סמך, יינתן ביטוי הולם בנסיבות העניין, לייצוגם של בני שני המינים, של אנשים עם מוגבלות, של בני האוכלוסייה הערבית, לרבות הדרוזית והצ'רקסית...".

33. לחובת הייצוג ההולם נועדה משמעות מיוחדת ביחס לאוכלוסייה הערבית.